NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH       NG

 C   C C   Ể

CỘNG  OÀ XÃ  Ộ  C Ủ NG ĨA V ỆT NA

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

 ố: 62/TTr-KL         , ngày 16 tháng 9  ă  2022

TỜ TRÌN

Về việc quyết định chủ trƣơng đầu tƣ thực hiện công trình cải tạo, sửa chữa

trụ sở làm việc của Chi cục  iểm lâm tỉnh  âm Đồng

Kính gửi:  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Că  cứ  uật       hiệp   ày số 16/2017/QH14   ày 15/11/2017

Că  cứ  uật  ầu tư cô   số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

 Că  cứ  uật X y dự   số 50/2014/QH13   ày 18/6/2014;

 Că  cứ N hị đị h số 40/2020/N -CP ngày 04/6/2020 của Chí h phủ

hướ   dẫ  thi hà h  ột số điều của  uật  ầu tư cô  ;

 Că  cứ N hị đị h số 01/2019/N -CP   ày 01/01/2019 của Chí h phủ về

Kiể  l   và  ực lượ   bảo vệ rừ   chuyên trách;

 Că  cứ h  sơ đề xuất chủ trươ   đầu tư cô   trì h: cải tạo, sửa chữa trụ

sở là  việc của Chi cục Kiể  lâm tỉ h          do Công ty TNHH Tư vấ

 ầu tư và X y dự    ộc Thiê  lập;

 Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

xem xét, trình UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư thực hiện công trình cải

tạo, sửa chữa trụ sở làm việc của Chi cục Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng với các nội

dung chính sau:

  . T ÔNG T N C UNG C ƢƠNG TRÌN /DỰ ÁN

1. Tên chương trình/dự án: cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc của Chi cục

Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng.

2. Chủ chương trình, chủ đầu tư: Chi cục Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng.

3.  ối tượng thụ hưởng của chương trình, dự án: công chức, người lao

động thuộc Chi cục Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng; tổ chức, cá nhân đến liên hệ công

tác tại Chi cục Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng.

4.  ịa điểm thực hiện chương trình/dự án:

-  ịa điểm thứ nhất: số 04, đường Yên Thế, Phường 10, thành phố  à

 ạt.

 -  ịa điểm thứ hai: số 182 Hùng Vương, tổ dân phố 10, thị trấn  adagui,

huyện  ạ Huoai.

5. Tổng vốn thực hiện chương trình/dự án: 3.000.000.000 đồng (Ba tỷ

đ   ), từ nguồn ngân sách nhà nước.

6. Thời gian thực hiện: năm 2022-2024.

7. Cơ quan, đơn vị thực hiện chương trình/dự án: Chi cục Kiểm lâm tỉnh

 âm  ồng.

8. Các thông tin khác (nếu có):

 II. QUÁ TRÌN  TR ỂN   A  X Y DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

C Ủ TRƢƠNG ĐẦU TƢ C ƢƠNG TRÌN , DỰ ÁN

Chi cục Kiểm lâm hiện có 02 trụ sở làm việc, trụ sở chính là văn phòng

làm việc của các phòng chuyên môn và  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy

chữa cháy rừng số 01, có địa chỉ tại số 04, đường Yên Thế, Phường 10, thành

phố  à  ạt; trụ sở thứ hai là văn phòng làm việc của  ội Kiểm lâm cơ động và

Phòng cháy chữa cháy rừng số 02, địa chỉ số 182 Hùng Vương, tổ dân phố 10,

thị trấn  adagui, huyện  ạ Huoai.

 Trụ sở chính của Chi cục Kiểm lâm tại  à  ạt là biệt thự cũ từ thời Pháp

được sử dụng làm khối nhà chính làm việc; do công trình đã sử dụng rất lâu và

chưa được sửa chữa lần nào nên công trình đã xuống cấp, lớp sơn trong, ngoài

nhà bị xuống cấp, rêu mốc, một số cửa đi, cửa sổ bị hư hỏng, bị mọt cần thay

thế, trần thạch cao bong tróc bạc màu, bị mốc, hệ thống cấp thoát nước bị nghẽn,

hệ thống điện bị hư hỏng, sân đường nội bộ bị xuống cấp, vị trí để xe trước cơ

quan nhỏ không đáp ứng được nhu cầu của đơn vị nên công trình cần được cải

tạo nhưng vẫn giữ kiến trúc công trình theo hiện trạng.

Trụ sở thứ hai là văn phòng làm việc của  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng

cháy chữa cháy rừng số 02 tại huyện  ạ Huoai được xây dựng từ năm 2012,

khối nhà làm việc có lớp sơn trong, ngoài nhà bị xuống cấp, rêu mốc, một số cửa

đi, cửa sổ bị hư hỏng, bị mọt cần thay thế, trần thạch cao bong tróc bạc màu, bị

mốc.

Nhằm cải tạo, sửa chữa nâng cấp nơi làm việc cho công chức Kiểm lâm

thuộc Chi cục Kiểm lâm; Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị  ở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn xem xét, trình UBND tỉnh chấp nhận chủ trương cho Chi

cục Kiểm lâm đầu tư công trình: cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc của Chi cục

Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng bằng nguồn ngân sách tỉnh với kinh phí

3.000.000.000 đồng (Ba tỷ đ   ), trong đó:

 ạng mục Giá trị (đồng)

- Chi phí xây dựng: 2.467.388.811

- Chi phí quản lý dự án: 77.296.562

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 293.420.161

- Chi phí khác: 27.369.178

- Chi phí dự phòng : 134.525.288

Tổng cộng: 3.000.000.000

    . DAN    C  Ồ SƠ  È  T EO

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của Chi cục Kiểm lâm.

2. Hồ sơ dự toán và thiết kế sơ bộ công trình.

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 33/TTr-K  ngày 11/5/2022 của Chi cục

Kiểm lâm về quyết định chủ trương đầu tư thực hiện công trình cải tạo, sửa chữa

trụ sở làm việc của Chi cục Kiểm lâm tỉnh  âm  ồng và đầu tư trang thiết bị

phục vụ làm việc; Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo và đề nghị  ở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-  ưu VT, HCTH.

C   C C TRƢỞNG

          Vũ Đình Cƣờng

		2022-09-16T10:06:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-16T10:07:18+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!